

Część 1. Do publikacji na stronie internetowej Miasta.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY PROJEKTU DO REALIZACJI W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MILANÓWKA

Tytuł projektu*

„**Poprawmy bezpieczeństwo drogowe w Milanówku**”. Zakup i montaż radarowych wyświetlaczy ostrzegających o przekroczeniu prędkości pojazdu z funkcją monitorowania natężenia ruchu samochodowego on-line.

Miejsce realizacji projektu*

Adres

ul. **Kwiatowa** (przy granicy miasta), ul. **Wojska Polskiego**, ul. **Podwiejska**, ul. **Dębowa** (w okolicy Brzozowej), ul. **Ludna**, ul. **Kościuszki**, ul. **Kazimierzowska** (przed skrzyżowaniem z Łąkową), ul. **Piłsudskiego**.

Krótki opis projektu*

Proszę w kilku zdaniach opisać czego projekt dotyczy.

W ostatnich latach ruch samochodowy w Milanówku wzrósł dramatycznie. Wzrost ten spowodowany jest głównie ruchem tranzytowym, a kierowcy traktują nasze drogi jak przedłużenie tras szybkiego ruchu. Wydaje się zasadne zastosowanie aktywnych rozwiązań oddziaływania informacyjnego przypominającego kierowcom o poruszaniu się w obszarze zabudowanym i związanym z tym ograniczeniu prędkości na drogach lokalnych w obrębie naszego miasta.

Radarowe wyświetlacze prędkości pokazują aktualną prędkość przejeżdżającego pojazdu, a w przypadku jej przekroczenia zmieniają kolor komunikatu (np. na czerwony) i wyświetlają dodatkowy zaprogramowany komunikat np. ZWOLNIJ, UWAGA DZIECI itd. Urządzenia są przy tym zabezpieczone przed „zabawą” w bicie rekordów – powyżej zaprogramowanej prędkości maksymalnej wyświetlane jest tylko ostrzeżenie :).

Dodatkowo urządzenia te pozwolą na stałe monitorowanie natężenia ruchu w Milanówku bez konieczności zlecenia kosztownych (a jednocześnie wycinkowych) analiz. Urząd Miasta uzyska dane wejściowe do planowania reorganizacji ruchu, wyboru dróg czy całych ciągów komunikacyjnych do remontów itd. co przysłuży się całej społeczności Milanówka.

Urządzenia te wraz z wprowadzanymi przez Burmistrza aktywnymi przejściami dla pieszych (testowa realizacja ul. Kościelna), mogą stworzyć spójne rozwiązanie poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego i pieszych w naszym mieście.

W niniejszym projekcie zostały wskazane lokalizacje na głównych drogach dojazdowych do miasta oraz centrum, aby na początku jak najszerzej połączyć funkcje związane z bezpieczeństwem ogólnym i monitorowaniem natężenia ruchu. W dalszej perspektywie mogą zostać doinstalowane kolejne urządzenia w bardziej specyficznych punktach.

Urządzenia zgłoszone w projekcie można obejrzeć na stronie:

<http://www.radarowewyswietlaczepredkosci.pl/> i na filmie: https://youtu.be/J_4bsq4RdRo

Szacunkowe koszty realizacji projektu

Koszty szacunkowe: od ~135 152 zł do ~143 152 zł brutto (zakup i montaż 8 urządzeń)

*pola obowiązkowe